

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Московская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, от 28.02.2017 № 254/пр, 255/пр, 256/пр, 257/пр, 258/пр, 259/пр, 260/пр, 261/пр, 262/пр, 263/пр, 264/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ДОЛ Имени 28 Героев Панфиловцев, Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Чисменское, поселок станции Дубосехово, дом 8
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01

Измерения оборудования филиал ДОЛ "Имени 28 Героев Панфиловцев"
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ сентябрь 2022 г

Сметная стоимость	165,11	(3,93) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	137,59	(3,27) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	65,52	(1,56) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	129,34	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Измерения											
1	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение				12				
		1 ОТ					15,62		187,44	42,04	7 879,98
		ЗТ	чел.-ч	1,22		14,64					
		Итого по расценке					15,62		187,44		7 879,98
		ФОТ							187,44		7 879,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			138,71		5 831,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			67,48		2 836,79
		Всего по позиции							393,63		16 547,96
2	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=25 / 100	100 точек				0,25				
		1 ОТ					165,95		41,49	42,04	1 744,24
		ЗТ	чел.-ч	12,96		3,24					
		Итого по расценке					165,95		41,49		1 744,24
		ФОТ							41,49		1 744,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			30,70		1 290,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			14,94		627,93
		Всего по позиции							87,13		3 662,91
3	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник				9				
		1 ОТ					15,62		140,58	42,04	5 909,98
		ЗТ	чел.-ч	1,22		10,98					
		Итого по расценке					15,62		140,58		5 909,98
		ФОТ							140,58		5 909,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			104,03		4 373,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			50,61		2 127,59
		Всего по позиции							295,22		12 410,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия			224					
		1 ОТ					4,10		918,40	42,04	38 609,54
		ЗТ	чел.-ч	0,32		71,68					
		Итого по расценке					4,10		918,40		38 609,54
		ФОТ							918,40		38 609,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			679,62		28 571,06
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			330,62		13 899,43
		Всего по позиции							1 928,64		81 080,03
9	ТЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.			32					
	ОП п.1.1.25	При невыполнении проверки срабатывания расцепителей ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					16,91	0,5	270,56	42,04	11 374,34
		ЗТ	чел.-ч	1,8	0,5	28,8					
		Итого по расценке					16,91		270,56		11 374,34
		ФОТ							270,56		11 374,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			200,21		8 417,01
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			97,40		4 094,76
		Всего по позиции							568,17		23 886,11
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 558,47		65 518,08
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 558,47		65 518,08
		Прочие затраты							3 272,79		137 587,97
		Пусконаладочные работы							3 272,79		137 587,97
		в том числе:									
		оплата труда							1 558,47		65 518,08
		накладные расходы							1 153,27		48 483,39
		сметная прибыль							561,05		23 586,50
		Итого ФОТ (справочно)							1 558,47		65 518,08
		Итого накладные расходы (справочно)							1 153,27		48 483,39
		Итого сметная прибыль (справочно)							561,05		23 586,50
		НДС 20%							654,56		27 517,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									3 927,35		165 105,56

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Измерения											
1	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	23							
		1 ОТ					15,62		359,26	42,04	15 103,29
		ЗТ	чел.-ч	1,22		28,06					
		Итого по расценке					15,62		359,26		15 103,29
		ФОТ							359,26		15 103,29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			265,85		11 176,43
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			129,33		5 437,18
		Всего по позиции							754,44		31 716,90
3	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,46							
		1 ОТ					165,95		76,34	42,04	3 209,33
		ЗТ	чел.-ч	12,96		5,9616					
		Итого по расценке					165,95		76,34		3 209,33
		ФОТ							76,34		3 209,33
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			56,49		2 374,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			27,48		1 155,36
		Всего по позиции							160,31		6 739,59
4	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник	35							
		1 ОТ					15,62		546,70	42,04	22 983,27
		ЗТ	чел.-ч	1,22		42,7					
		Итого по расценке					15,62		546,70		22 983,27
		ФОТ							546,70		22 983,27
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			404,56		17 007,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			196,81		8 273,98
		Всего по позиции							1 148,07		48 264,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия			322					
		1 ОТ					4,10		1 320,20	42,04	55 501,21
		ЗТ	чел.-ч	0,32		103,04					
		Итого по расценке					4,10		1 320,20		55 501,21
		ФОТ							1 320,20		55 501,21
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			976,95		41 070,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			475,27		19 980,44
		Всего по позиции							2 772,42		116 552,55
11	ТЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.			46					
	ОП п.1.1.25	При невыполнении проверки срабатывания расцепителей ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					16,91	0,5	388,93	42,04	16 350,62
		ЗТ	чел.-ч	1,8	0,5	41,4					
		Итого по расценке					16,91		388,93		16 350,62
		ФОТ							388,93		16 350,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			287,81		12 099,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			140,01		5 886,22
		Всего по позиции							816,75		34 336,30
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 691,43		113 147,72
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 691,43		113 147,72
		Прочие затраты							5 651,99		237 610,21
		Пусконаладочные работы							5 651,99		237 610,21
		в том числе:									
		оплата труда							2 691,43		113 147,72
		накладные расходы							1 991,66		83 729,31
		сметная прибыль							968,90		40 733,18
		Итого ФОТ (справочно)							2 691,43		113 147,72
		Итого накладные расходы (справочно)							1 991,66		83 729,31
		Итого сметная прибыль (справочно)							968,90		40 733,18
		НДС 20%							1 130,40		47 522,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									6 782,39		285 132,25

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3
«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Московская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, от 28.02.2017 № 254/пр, 255/пр, 256/пр, 257/пр, 258/пр, 259/пр, 260/пр, 261/пр, 262/пр, 263/пр, 264/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Детский оздоровительный лагерь Осташево 143623, Московская обл., Волоколамский р-н, дер. Середниково
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-04

Измерения оборудования Детский оздоровительный лагерь "Осташево"
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ сентябрь 2022 г

Сметная стоимость	229,17	(5,45) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	190,97	(4,54) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	90,94	(2,16) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		177,05 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	27							
		1 ОТ					15,62		421,74	42,04	17 729,95
		ЗТ	чел.-ч	1,22		32,94					
		Итого по расценке					15,62		421,74		17 729,95
		ФОТ							421,74		17 729,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			312,09		13 120,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			151,83		6 382,78
		Всего по позиции							885,66		37 232,89
2	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,34							
		1 ОТ					165,95		56,42	42,04	2 371,90
		ЗТ	чел.-ч	12,96		4,4064					
		Итого по расценке					165,95		56,42		2 371,90
		ФОТ							56,42		2 371,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			41,75		1 755,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			20,31		853,88
		Всего по позиции							118,48		4 980,99
3	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник	27							
		1 ОТ					15,62		421,74	42,04	17 729,95
		ЗТ	чел.-ч	1,22		32,94					
		Итого по расценке					15,62		421,74		17 729,95
		ФОТ							421,74		17 729,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			312,09		13 120,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			151,83		6 382,78
		Всего по позиции							885,66		37 232,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия			238					
		1 ОТ					4,10		975,80	42,04	41 022,63
		ЗТ	чел.-ч	0,32		76,16					
		Итого по расценке					4,10		975,80		41 022,63
		ФОТ							975,80		41 022,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			722,09		30 356,75
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			351,29		14 768,15
		Всего по позиции							2 049,18		86 147,53
5	ТЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.			34					
		ОП п.1.1.25 При невыполнении проверки срабатывания расцепителей ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					16,91	0,5	287,47	42,04	12 085,24
		ЗТ	чел.-ч	1,8	0,5	30,6					
		Итого по расценке					16,91		287,47		12 085,24
		ФОТ							287,47		12 085,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			212,73		8 943,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			103,49		4 350,69
		Всего по позиции							603,69		25 379,01
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 163,17		90 939,67
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 163,17		90 939,67
		Прочие затраты							4 542,67		190 973,31
		Пусконаладочные работы							4 542,67		190 973,31
		в том числе:									
		оплата труда							2 163,17		90 939,67
		накладные расходы							1 600,75		67 295,36
		сметная прибыль							778,75		32 738,28
		Итого ФОТ (справочно)							2 163,17		90 939,67
		Итого накладные расходы (справочно)							1 600,75		67 295,36
		Итого сметная прибыль (справочно)							778,75		32 738,28
		НДС 20%							908,53		38 194,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									5 451,20		229 167,97

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3
«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Московская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, от 28.02.2017 № 254/пр, 255/пр, 256/пр, 257/пр, 258/пр, 259/пр, 260/пр, 261/пр, 262/пр, 263/пр, 264/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Филиал Социально-оздоровительное отделение Детский оздоровительный лагерь "Звонкие голоса" 141683, Московская область, Клинский район, п. Чайковского, д. 10
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-03

измерения оборудования Филиал Социально - оздоровительное отделение ДОЛ "Звонкие голоса"
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ сентябрь 2022 г

Сметная стоимость	150,79	(3,59) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	125,66	(2,99) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	59,84	(1,42) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		117,12 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		_____ чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Измерения											
1	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение			12					
		1 ОТ					15,62		187,44	42,04	7 879,98
		ЗТ	чел.-ч	1,22		14,64					
		Итого по расценке					15,62		187,44		7 879,98
		ФОТ							187,44		7 879,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			138,71		5 831,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			67,48		2 836,79
		Всего по позиции							393,63		16 547,96
2	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=25 / 100	100 точек			0,25					
		1 ОТ					165,95		41,49	42,04	1 744,24
		ЗТ	чел.-ч	12,96		3,24					
		Итого по расценке					165,95		41,49		1 744,24
		ФОТ							41,49		1 744,24
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			30,70		1 290,74
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			14,94		627,93
		Всего по позиции							87,13		3 662,91
3	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник			17					
		1 ОТ					15,62		265,54	42,04	11 163,30
		ЗТ	чел.-ч	1,22		20,74					
		Итого по расценке					15,62		265,54		11 163,30
		ФОТ							265,54		11 163,30
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			196,50		8 260,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			95,59		4 018,79
		Всего по позиции							557,63		23 442,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия			175					
		1 ОТ					4,10		717,50	42,04	30 163,70
		ЗТ	чел.-ч	0,32		56					
		Итого по расценке					4,10		717,50		30 163,70
		ФОТ							717,50		30 163,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			530,95		22 321,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			258,30		10 858,93
		Всего по позиции							1 506,75		63 343,77
9	ТЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.			25					
	ОП п.1.1.25	При невыполнении проверки срабатывания расцепителей ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					16,91	0,5	211,38	42,04	8 886,42
		ЗТ	чел.-ч	1,8	0,5	22,5					
		Итого по расценке					16,91		211,38		8 886,42
		ФОТ							211,38		8 886,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			156,42		6 575,95
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			76,10		3 199,11
		Всего по позиции							443,90		18 661,48
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 423,35		59 837,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 423,35		59 837,64
		Прочие затраты							2 989,04		125 659,05
		Пусконаладочные работы							2 989,04		125 659,05
		в том числе:									
		оплата труда							1 423,35		59 837,64
		накладные расходы							1 053,28		44 279,86
		сметная прибыль							512,41		21 541,55
		Итого ФОТ (справочно)							1 423,35		59 837,64
		Итого накладные расходы (справочно)							1 053,28		44 279,86
		Итого сметная прибыль (справочно)							512,41		21 541,55
		НДС 20%							597,81		25 131,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									3 586,85		150 790,86

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение			60					
		1 ОТ					15,62		937,20	42,04	39 399,89
		ЗТ	чел.-ч	1,22		73,2					
		Итого по расценке					15,62		937,20		39 399,89
		ФОТ							937,20		39 399,89
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			693,53		29 155,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			337,39		14 183,96
		Всего по позиции							1 968,12		82 739,77
2	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=135 / 100	100 точек			1,35					
		1 ОТ					165,95		224,03	42,04	9 418,22
		ЗТ	чел.-ч	12,96		17,496					
		Итого по расценке					165,95		224,03		9 418,22
		ФОТ							224,03		9 418,22
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			165,78		6 969,48
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			80,65		3 390,56
		Всего по позиции							470,46		19 778,26
3	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприемник			52					
		1 ОТ					15,62		812,24	42,04	34 146,57
		ЗТ	чел.-ч	1,22		63,44					
		Итого по расценке					15,62		812,24		34 146,57
		ФОТ							812,24		34 146,57
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			601,06		25 268,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			292,41		12 292,77
		Всего по позиции							1 705,71		71 707,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия			1299					
		1 ОТ					4,10		5 325,90	42,04	223 900,84
		ЗТ	чел.-ч	0,32		415,68					
		Итого по расценке					4,10		5 325,90		223 900,84
		ФОТ							5 325,90		223 900,84
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			3 941,17		165 686,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			1 917,32		80 604,30
		Всего по позиции							11 184,39		470 191,76
5	ТЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	1 шт.			178					
	ОП п.1.1.25	При невыполнении проверки срабатывания расцепителей ОЗП=0,5; ТЗ=0,5									
		1 ОТ					16,91	0,5	1 504,99	42,04	63 269,78
		ЗТ	чел.-ч	1,8	0,5	160,2					
		Итого по расценке					16,91		1 504,99		63 269,78
		ФОТ							1 504,99		63 269,78
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			1 113,69		46 819,64
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			541,80		22 777,12
		Всего по позиции							3 160,48		132 866,54
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							8 804,36		370 135,30
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8 804,36		370 135,30
		Прочие затраты							18 489,16		777 284,13
		Пусконаладочные работы							18 489,16		777 284,13
		в том числе:									
		оплата труда							8 804,36		370 135,30
		накладные расходы							6 515,23		273 900,12
		сметная прибыль							3 169,57		133 248,71
		Итого ФОТ (справочно)							8 804,36		370 135,30
		Итого накладные расходы (справочно)							6 515,23		273 900,12
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 169,57		133 248,71
		НДС 20%							3 697,83		155 456,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО по смете									22 186,99		932 740,96

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Заказчик:

Подрядчик:

Директор

_____ (Д. В.
Еремейцев)

_____ (_____
_____)